盛和资源控股股份有限公司2025 年半年度报告

167/202

本公司定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资金。本公司管理层对银行借款的使用情况进

行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信额度，降低流动

性风险。

本公司将银行借款作为主要资金来源。于2025年6月30日，本公司尚未使用的银行借款额度为

199,852.31万元，（2024年12月31日：173,693.24万元）其中本公司尚未使用的短期银行借款额度

为人民币199,852.31万元（2024年12月31日：173,693.24万元）。

1）本公司持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2025年6月30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金
2,450,039,834.1

2
2,450,039,834.12

交易性金融资

产

50,000,000.

00
50,000,000.00

应收票据 12,637,414.94 12,637,414.94

应收账款 864,747,928.45 864,747,928.45

应收款项融资 244,753,649.42 244,753,649.42

其他应收款 80,201,280.55 80,201,280.55

金融负债

短期借款
4,102,033,596.0

6
4,102,033,596.06

应付票据 335,571,219.30 335,571,219.30

应付账款 396,399,117.78 396,399,117.78

其他应付款 67,495,212.01 67,495,212.01

应付职工薪酬 69,471,473.62 69,471,473.62

一年内到期的

非流动负债
194,015,539.52 194,015,539.52

长期借款
331,105,538.0

7

330,350,100.1

1
661,455,638.18

长期应付款
146,692,000.0

0
146,692,000.00

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生

的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化

的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1） 外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

盛和资源控股股份有限公司2025 年半年度报告

168/202

項目 汇率变动

2025年 1-6月 2024年 1-6月

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响
对股东权益的影

响

所有

外币

对人民币升值

5%
28,046,776.45 28,046,776.45 25,808,979.58 25,808,979.58

所有

外币

对人民币贬值

5%
-28,046,776.45 -28,046,776.45 -25,808,979.58 -25,808,979.58

（2） 利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其他金融资产和负债的公

允价值变化。

由于本公司取得的借款主要为固定利率，故本公司承担的因利率变动风险不重大。

2、 套期

(1). 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(2). 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(3). 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

3、 金融资产转移

(1).转移方式分类

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

转移方式
已转移金融资产

性质

已转移金融资产金

额
终止确认情况

终止确认情况的

判断依据

票据背书/票据贴

现

应收票据与应收

账款融资 2,235,398,593.74

终止确认 已经转移了其几

乎所有的风险和

报酬

盛和资源控股股份有限公司2025 年半年度报告

169/202

合计 / 2,235,398,593.74 / /

(2).因转移而终止确认的金融资产